

ALL. C

CONTO ECONOMICO

(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2023	VALORI ANNO 2024	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
A) Proventi correnti			
1) Diritto Annuale	8.095.214,87	17.451.687,01	9.356.472,14
2) Diritti di Segreteria	3.913.478,96	6.786.070,83	2.872.591,87
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	735.367,12	1.222.415,34	487.048,22
4) Proventi da gestione di beni e servizi	77.753,48	230.412,94	152.659,46
5) Variazione delle rimanenze	(30.293,69)	77.661,69	107.955,38
Totale Proventi Correnti A	12.791.520,74	25.768.247,81	12.976.727,07
B) Oneri Correnti			
6) Personale	(2.194.008,81)	(6.516.918,33)	(4.322.909,52)
a) Competenze al personale	(1.491.071,43)	(4.797.031,98)	(3.305.960,55)
b) Oneri sociali	(499.719,28)	(1.155.176,17)	(655.456,89)
c) Accantonamenti al T.F.R.	(173.897,23)	(505.369,43)	(331.472,20)
d) Altri costi	(29.320,87)	(59.340,75)	(30.019,88)
7) Funzionamento	(2.411.647,70)	(5.247.192,00)	(2.835.544,30)
a) Prestazioni servizi	(1.099.106,95)	(2.488.264,44)	(1.389.157,49)
b) Godimento di beni di terzi	(19.517,49)	(12.947,32)	6.570,17
c) Oneri diversi di gestione	(380.064,72)	(1.013.486,61)	(633.421,89)
d) Quote associative	(885.164,85)	(1.484.203,56)	(599.038,71)
e) Organi istituzionali	(27.793,69)	(248.290,07)	(220.496,38)
8) Interventi economici	(281.736,83)	(9.268.843,60)	(8.987.106,77)
9) Ammortamenti e accantonamenti	(2.765.085,57)	(5.982.479,63)	(3.217.394,06)
a) Immob. Immateriali	(8.368,76)	(17.759,30)	(9.390,54)
b) Immob. Materiali	(221.245,26)	(532.722,64)	(311.477,38)
c) Svalutazione crediti	(2.175.846,50)	(4.391.056,60)	(2.215.210,10)
d) Fondi rischi e oneri	(359.625,05)	(1.040.941,09)	(681.316,04)
Totale Oneri Correnti B	(7.652.478,91)	(27.015.433,56)	(19.362.954,65)
Risultato della gestione corrente A-B	5.139.041,83	(1.247.185,75)	(6.386.227,58)
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi Finanziari	20.841,81	300.726,20	279.884,39
b) Oneri Finanziari		(17,54)	(17,54)
Risultato della gestione finanziaria	20.841,81	300.708,66	279.866,85
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
a) Proventi straordinari	1.921.930,65	3.992.355,20	2.070.424,55
b) Oneri Straordinari	(64.345,68)	(361.932,78)	(297.587,10)
Risultato della gestione straordinaria	1.857.584,97	3.630.422,42	1.772.837,45
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale		(139.346,92)	(139.346,92)
15) Svalutazioni attivo patrimoniale		(139.346,92)	(139.346,92)
Differenza rettifiche attività finanziaria		(139.346,92)	(139.346,92)
Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E)	7.017.468,61	2.544.598,41	(4.472.870,20)

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DELL'EMILIA

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2024 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

ATTIVO			Valori al 31-12-2023			Valori al 31-12-2024
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			29.686,77			11.935,77
Licenze d'uso						
Diritti d'autore						
Altre			24,90			16,60
Totale Immobilizz. Immateriali			29.711,67			11.952,37
b) Materiali						
Immobili			17.811.298,54			17.532.011,71
Impianti			106.931,04			575.308,23
Attrezzature informatiche			26.741,80			30.423,66
Attrezzature non informatiche			35.484,83			25.011,03
Arredi e mobili			106.916,28			106.367,01
Automezzi			0,00			0,00
Biblioteca			40.379,08			40.379,08
Totale Immobilizz. Materiali			18.127.751,57			18.309.500,72
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote	-	16.502.356,48	16.502.356,48		16.701.684,53	16.701.684,53
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive	56.950,00	4.105.588,98	4.162.538,98	110.000,00	3.958.370,48	4.068.370,48
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie			20.664.895,46			20.770.055,01
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			38.822.358,70			39.091.508,10
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			59.103,80			136.765,49
Totale rimanenze			59.103,80			136.765,49
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale	1.000.000,00	1.166.289,68	2.166.289,68	1.450.000,00	1.731.614,14	3.181.614,14
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			0,00	22.678,50		22.678,50
Crediti v/organismi del sistema camerale	444.990,00		444.990,00	428.471,00		428.471,00
Crediti v/clienti	1.107.150,58		1.107.150,58	689.930,08		689.930,08
Crediti per servizi c/terzi	186.082,01		186.082,01	69.176,06		69.176,06
Crediti diversi	379.232,00	266.441,55	645.673,55	268.499,43	190.000,00	458.499,43
Erario c/iva	(6.237,61)		(6.237,61)	1.944,16		1.944,16
Anticipi a fornitori						
Totale crediti di funzionamento			4.543.948,21			4.852.313,37
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			62.334.383,52			66.014.354,49
Depositi postali			0,00			
Totale disponibilità liquide			62.334.383,52			66.014.354,49
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			66.937.435,53			71.003.433,35
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi						
Risconti attivi			2.501,86			0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			2.501,86			0,00
TOTALE ATTIVO			105.762.296,09			110.094.941,45
D) CONTI D' ORDINE			1.191.322,94			1.065.960,60
TOTALE GENERALE			106.953.619,03			111.160.902,05

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DELL'EMILIA

ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31-12-2024 (previsto dall'articolo 22, comma 1)

PASSIVO			Valori al 31-12-2023			Valori al 31-12-2024
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			- 70.530.477,58			- 77.547.946,19
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			- 7.017.468,61			- 2.544.598,41
Riserve da partecipazioni			- 3.132.853,37			- 3.437.579,60
Altre Riserve						
Totale patrimonio netto			- 80.680.799,56			- 83.530.124,20
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive						
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO						
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			- 7.522.854,09			- 7.630.148,42
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			- 7.522.854,09			- 7.630.148,42
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori	- 1.263.405,93	-	- 1.263.405,93	- 955.755,34	-	- 955.755,34
Debiti v/società e organismi del sistema camerale	- 171.535,37	-	- 171.535,37	- 19.129,21	-	- 19.129,21
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	- 382.938,12	-	- 382.938,12			-
Debiti tributari e previdenziali	- 457.913,02	-	- 457.913,02	- 57.151,86	-	- 57.151,86
Debiti v/dipendenti	- 1.409.786,17	- 1.303.106,00	- 2.712.892,17	- 1.835.401,81	- 338.877,00	- 2.174.278,81
Debiti v/Organi Istituzionali	- 31.561,80	-	- 31.561,80	- 65.598,24	-	- 65.598,24
Debiti diversi	- 4.875.500,00	- 3.930.228,34	- 8.805.728,34	- 8.526.720,26	- 3.566.000,00	- 12.092.720,26
Debiti per servizi cterzi	- 320.817,91	-	- 320.817,91	- 1.834.635,19	-	- 1.834.635,19
Clienti c/anticipi	- 829,60	-	- 829,60			-
Debiti da interventi promozionali						
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			- 14.147.622,26			-17.199.268,91
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte						
Altri Fondi			- 3.178.085,44			- 1.329.579,56
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			- 3.178.085,44			- 1.329.579,56
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			- 27.075,39			- 2.503,49
Risconti Passivi			- 205.859,35			- 403.316,87
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			- 232.934,74			- 405.820,36
TOTALE PASSIVO			- 25.081.496,53			-26.564.817,25
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			- 105.762.296,09			- 110.094.941,45
G) CONTI DI ORDINE			- 1.191.322,94			- 1.065.960,60
TOTALE GENERALE			- 106.953.619,03			- 111.160.902,05

Stato Patrimoniale - All. D (Passivo)